УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ БОЛЬШЕБОЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ
04.08.2014                                                                                                        № 150
Об организации  питания в 2014-2015 учебном году
На основании статьи 37 Федерального Закона  от 29.12.2012 года №273-ФЗ «Об  образовании в Российской Федерации», п. 4.4.5. Положения об Управлении образования Администрации Большеболдинского муниципального района Нижегородской области, утверждённого решением Земского собрания Большеболдинского района от 26.03.2014г. №337, Положения «Об организации питания учащихся в общеобразовательных организациях Большеболдинского муниципального района Нижегородской области», утвержденного постановлением администрации Большеболдинского муниципального района Нижегородской области от 19.02.2014 №45 и письма Лукояновского  ТО Управления Роспотребнадзора от 31.07.2014г. №532 «Об организации работы в период подготовки общеобразовательных организаций к новому 2014-2015 учебному году»
п р и к а з ы в а ю:
1.Руководителям общеобразовательных организаций:

1.1.Организовать  для учащихся двухразовое горячее питание: завтрак и обед, для  детей, посещающих группу продленного дня - полдник;
1.2.Согласовать 10-дневное меню с    Лукояновским ТО Управлением Роспотребнадзора до 15.08.2014 года;
1.3. Определить стоимость питания исходя из цикличного меню.

1.4 .Вести строгий контроль за  санитарным  состоянием   пищеблока  и ведением документации по организации питания в соответствии с СанПИНом 2.4.5.2409-08.
2.Руководителям дошкольных организаций:
2.1. Организовать   горячее питание – завтрак,  второй завтрак, обед и полдник;
2.2.Обратить особое внимание на выполнение санитарных правил    и  нормативов  2.4.1.3049-13.

3.Контроль за исполнением приказа возложить на специалиста Управления образования О.В.Шаргаеву.

Начальник Управления образования                                                  Н.И. Шорин